Asimismo, no albergo duda de que la luz producida por el sol y por el fuego sean de la misma naturaleza, es más, numéricamente las mismas.

Otro fundamento posible en pro de la opinión mentada: la lumbre es propiedad que dimana del sol y del fuego, mientras que la luz es efecto extrínseco; luego difieren específicamente.

Asimismo, si fuesen de la misma especie, podría la luz del aire recibir del sol una intensificación tal que llegara a ser tan perfecta como la lumbre del sol. Lo cual de suyo, tiene visos de falso. Sobre la diferencia específica de la lumbre del fuego y la solar existe pareja dificultad, porque no parece posible la comunión en una misma afección específica.

Probabile tamen est haec omnia esse eiusdem speciei, ut tenet Caietanus, hic,<sup>57</sup> et Venetus, *tx.* 68;<sup>58</sup> Astudillus, 2 *De generatione*;<sup>59</sup> D. Thomas, 2 *De Caelo*, *lect.* 14;<sup>60</sup> *De veritate*, q. 9, a. 1. Favet illis similitudo inventa inter has qualitates.

260 I t e m, quando proprietates est qualitas activa, contingit communicari secundum eandem speciem, licet [non] cum tanta perfectione, ut magnes communicat ferro virtutem trahendi ferrum, ut alibi<sup>61</sup> dictum est.—In hoc tamen nihil est certum; hoc tamen secundum videtur verisimilius.

## QUAESTIO 2.<sup>a</sup>

### Quidnam sit color et quomodo in species suas distinguatur

1 / Duo sunt quae visu percipiuntur: lumen et colores. Et ideo post lumen, dicendum sequitur de coloribus, de quibus, [1.<sup>o</sup>], videndum est, quid sint. 2.<sup>o</sup>, de speciebus eorum. P247

5 Circa primum notandum quod color duo habet, scilicet afficere subiectum, quod perficit [per] entitatem suam; secundum est esse [visibilem]. Hic investigamus entitatem illius. De modo quo visibilis est [quaestione sequenti]<sup>62</sup> dicitur.

10 Est autem certum colorem habere entitatem accidentalem, ad praedicamen/tum qualitatis pertinentem. Hoc enim constat experientia. S157v

15 Quae tamen qualitas sit, non constat. Dicunt enim quidam colorem non esse qualitatem [aliquam] permanentem in corpore colorato, sed esse lumen [ipsum] receptum in corpore solido et denso, nam sicut corpus [diaphanum et] rarum est capax ut illuminetur a luce, ita corpus opacum est aptum ut coloretur a luce; coloratur autem diverso modo, iuxta diversas dispositiones subiecti.

256 tamen *S*, nihilominus *PL*. 256 ut *S*, quod *PL*. 257 hic *S*, *praem.* in (!) *P*. 258 *De caelo SL*, caeli *P*. 258 <sup>2</sup>*De S*, *praem.* et *PL*. 259 inventa *S*, quam experimur *P*. 260 activa *add.* (ut proximo fundamento satisfaciamus) (*Ib.*) *L*. 261 non *PL*, *om. S*. 261 cum tanta *SL*, continuata (!) *P*. 263 dictum est *SL*, diximus *P*. 263 hoc *S*, hac re *PL*. 263 tamen *om. P*. 264 verisimilius *S*, verosimile *P*, verosimilius *L*.